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Pod tym tytułem Prof. F.Alessendrini omawia w "Osservatore del-

la Domenics" wyniki rozmów wiedeńskich Kenned$ i Ghruszczowa.

Autor stwi przede wszystkim, że prasa komunistyczna w ca-

żym świecie uderzyżs ton wybitnie optymistyczny, podczes gdy po stro-

nie przeciwnej tego opłymiswu nie widać! tu i 6wosie sq nieśmiałe próby

zarestrowania poprawy atmosfery.

Ale jak zawsze w tych wypadkach dopiero fakty wykaż? w najblis-
szych tygodniach kto mist mogę. Prezydent Kennedy miał odbyć i odbył
tylko zuykiy tour d'horizon. poruszonych spraw tylko co do Iaosu za-
rysowała się zbieżność zdań: nie mniej nie należy zapominać, że każda
ze stron używsła innego jązyka, w którym te same wyrażenia mają odmien-
ne znaczenie w świecie zachodnim i świecie komunistycznym. To też wkaś-
ciwie jedynym rezultatem konkretnym rozmów jest może to polepszenie psy~
chologiczne stosunków między Waszyngtonem a Moskwą, które zaczyna się
określać jako "duch Wiednia", Kiedyś mówiono o "duchu Genewy", Nie zapo-
minajmy tylko, że w Genewie dojrzał kamaz-cznie w sprawie Wietnamuj we
Wiedniu nie dojrzała, jek dotąd, żadne konkretna golucja. »

Właściwie więc we Wedniu Sowiety zagrały znów swoją ulubioną
kartę "odprężenia" dzi?ki "spotkaniu na szczycie", .

akiż jest col "odprężenia" w pojęciu sowieckim? "Odprężenie"
sowieckie ma, to jasne, wzmóc wewnętrzną diajlektykę między poszczegól-
nymi narodami, między neutralnymi i zachodem, między portiami politycz-
nymi w poszczególnych krajach. "Odprężenie" w tym pojęciu - a fakty
przyznawały, jek doted, rację Moskwie - me przyśpieszyć w obrębie świa-
ta kepitalis oznego dojrzowanie tych sporów wermętrzynok, które misły-
by go wydrążyć w aż do zupełne? wyczerpania. To wydaje się możliwe -
kończy Prof. Alessandrini - tylko dlateîo, że Eg czterdziestu letach.
wolny świat uparcie nie chce widzieć żelaznej logiki ideologii komunis-
tycznej, podczas gdy poczucie wspólności spuścizny ideowej Zachodu sta-
je się corez bardziej skabe i płynne.

Prace nad pzaygożozapiem Soboru powszechnego

W ozasie od 12 do 22 czerwoe zbiera się Gentrelna Papieska Ko-
migja dla przygotowsnis II Watykańskiego Soboru powszechnego. W Komisji
tej sasieds m.i. ko.Kardynał Prymes Polski, Stefen Wyszyński. Wbrew pier-
wo informocjom, które zapowiadały przyjazd Ks.Prymasa na obrady Ko-
misji Centralnej do Hzymu, nic na ruzie nie wskazuje na to, że przyjazd

, ten ma rzeczywiście nastąpić.

   

Nabożeństwo za. „dusze 6.p. Prof. W.Eolkiezakiego

Staraniem Ambasady R.P. przy Stolicy Apostolskiej i Polskiego
Instytutu Historycznego odbyło si? w dniu 10 b.m. W Rzymie nabożeństwo

za ś.p. Prof. Władysława Folkierskiego zmarłego ostatnio w Ion-
dynie. €

Mszę św. za dusz? wybitnego uczonego i b. Ministra Rzeczą/Ees—
folitej odprawił w kościele polskim ów, Stanisiama Ke.Prazat Halerian
feysztoricz. Obeoni bylì Ambasador Papóc, Ks.Aroybiskup Jozef Gawlina
oraz szereg osób z kolonii polskiej związenych nsukowo z działalnością
6.p. Profesora. Prof. Folkierski znany był publiczności rzymskiej ze
swolch odczytów z dziedziny historii literatury polskiej i francuskiej,
przyjmowenych say

  

e z najwyższym zainteresowaniem i uznusnicm.
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